
 

CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE/ES 

GABINETE DO PRESIDENTE 

 

______________________________________________________________________

Endereço: Rua Alacy Costa, nº 596, Centro, Água Doce do Norte/ES, CEP 29.820-000. 

Telefone: (27) 3759-1266. E-mail: camara@aguadocedonorte.es.leg.br. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, a vista do parecer 

conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:  

Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 

a) Nr. Processo: 84/2024; 

b) Nr. Licitação: 01/2024; 

c) Modalidade: Pregão eletrônico; 

d) Objeto da Licitação: Contratação empresa especializada no 

fornecimento, licenciamento, implantação, treinamento, manutenção e 

suporte de sistema informatizado integrado de gestão de recursos 

humanos e folha de pagamento, compras, contratos e licitações, 

almoxarifado, controle de bens patrimoniais, portal da transparência; 

e) Licitante: E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA, inscrita no CNPJ 

nº 39.781.752/0001-72, com sede na Avenida Koehler, nº 238, Centro – 

Cep: 29.260-000, Domingos Martins/ES.  

 

Valor: 

ITEM  QUANT.  UNID. SISTEMA 

IMPLANTAÇÃO 

E 

CUSTOMIZAÇÃO 

VALOR DO 

TREINAMENTO 
VALOR 

MENSAL 

01 12 Mês Gestão de 

Almoxarifado 

R$ 724,88 R$ 300,00 R$ 

1.650,00 

02 

 

12 

 

Mês 

 

Gestão de 

Compras, 

Licitações e 

Contratos 

R$ 923,10 R$ 300,00 R$ 

1.800,00 



 

CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE/ES 

GABINETE DO PRESIDENTE 

 

______________________________________________________________________

Endereço: Rua Alacy Costa, nº 596, Centro, Água Doce do Norte/ES, CEP 29.820-000. 

Telefone: (27) 3759-1266. E-mail: camara@aguadocedonorte.es.leg.br. 

 

03 

 

12 

 

Mês Gestão de 

Controle Interno e 

Auditoria 

R$ 784,75 R$ 300,00 R$ 

1.800,00 

04 12 Mês Gestão de 

Patrimônio 

R$ 761,80 R$ 300,00 R$ 

1.300,00 

05 12 Mês Gestão de 

Recursos 

Humanos e Folha 

de Pagamento 

R$1.191,33 R$ 300,00 R$2.650,00 

06 12 Mês Gestão do Portal 

da Transparência 
R$ 1.744,61 R$ 300,00 R$ 

1.744,61 

VALOR DA IMPLANTAÇÃO E 

CUSTOMIZAÇÃO 

R$ 2.733,32 

VALOR DO TREINAMENTO R$ 1.800,00 

VALOR MENSAL PARA 12 MESES R$ 131.335,32 

VALOR GLOBAL (R$) R$ 135.868,64 

 

 

Água Doce do Norte/ES, aos 04 de junho de 2024. 

 

 

HÉLIO PEREIRA 

Presidente 


		2024-06-04T14:01:01-0300
	HELIO PEREIRA:05316272765




